
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 49 

DETERMINA 
N. 28 DEL 16/01/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 GENNAIO 
2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI PER 
USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

  

 

Premesso che:

- con  determina  a  contrarre  come disposto  dall’art.  11  del  D.Lgs.  163/2006  (codice  dei 

contratti)  del  Direttore  del  Settore  Provveditorato,  PGN 94105  del  12/12/2013,  è  stata 

indetta una procedura di  acquisto  in  economia per  la  fornitura  di  divise e cappotti  per 

uscieri,  custodi  di  musei  e  autisti  di  rappresentanza,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio 

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  mediante  richiesta  di  offerta  (RDO)  sul 

mercato elettronico;

- in  data 12/12/2013 è stata  indetta  sul  mercato  elettronico  acquistinretepa.it  la  RDO n. 

378437  alla  quale  sono  state  invitate  le  seguenti  n.  12  ditte  BIESSE  S.N.C.  DI 

SAMMARTINO  CLAUDIO  E  C.,  CONFEZIONI  REOS  SRL,  D'ONOFRIO  ROBERTO 

S.R.L., ELLE ESSE CONFEZIONI S.R.L.,  F.A.P. SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE  DI  MARCOLONGO  L.  &  C.  SNC,  FLOWER  GLOVES,  FORINT  SPA, 

L'ANTINFORTUNISTICA,  NUOVA  SYSTEM  FORNITURE,  SECURTEX,  SIMONE 

MICHELETTI,   e  TESSIL FORNITURE SRL;

- che i criteri di aggiudicazione sono stati esplicitati nel Disciplinare di gara che precisava 

che l’appalto in questione verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e smi., con un punteggio 

complessivo di 100 punti come di seguito ripartiti e valutati:

A OFFERTA TECNICA Max  50  PUNTI 
A.1 caratteristiche tecniche e qualitative dei prodotti (qualità dei 

materiali impiegati, confezione, vestibilità/estetica)
Max punti 34

A.2 termine di esecuzione e di consegna Max 16
B OFFERTA  ECONOMICA Max 50 PUNTI

B.1 prezzo complessivo fornitura (calcolato moltiplicando i singoli 
prezzi offerti per le quantità previste)

Max Punti 50

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

- con determina del Direttore del Settore Provveditorato PGN. 2633 del 14.01.2014 è stata 

nominata la Commissione per l’espletamento della procedura di gara in oggetto;

- sono pervenute entro il termine previsto nella RDO (le ore 12,00 del giorno 13/01/2014) le 
seguenti offerte:

1) F.A.P. SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DI MARCOLONGO L. & C. 
SNC 
2) TESSIL FORNITURE SRL

Visti i verbali redatti dalla Commissione di gara:

VERBALE n. 1 redatto in data 14.01.2014 (PGN 3216 del 16 GENNAIO 2014) relativo a:

- apertura delle offerte amministrative pervenute tramite il mercato elettronico CONSIP, ovvero 
verifica se sono pervenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti, tutti firmati digitalmente: 

 l’istanza di  partecipazione nella  quale,  tra le altre cose,  la  ditta  doveva dichiarare  di 
avere realizzato, nel corso dell’ultimo triennio (2010-2012) contratti di forniture analoghe a 
quelle  oggetto  di  gara  eseguiti  a  favore  sia  di  enti  pubblici  sia  di  privati,  che 
complessivamente raggiungano un importo non inferiore a € 40.000,00 (iva esclusa).

 il capitolato d’oneri, firmato per accettazione;

 il disciplinare di gara, firmato per accettazione

- apertura e verifica della presentazione dei campioni.

VERBALE n. 2 redatto in data 14.01.2014 (PGN 3219 del 16 GENNAIO 2014) relativo a:

-  esame e valutazione dei  campioni  e delle schede tecniche,  pervenuti,   secondo i  criteri 
indicati nel disciplinare di gara al capitolo “Criteri di aggiudicazione” lettera A) Offerta Tecnica -  
A1) Caratteristiche tecniche e qualitative dei prodotti, nel quale la Commissione ha constatato 
che  il  cappotto  da  donna  offerto  dalla  ditta  TESSIL  FORNITURE  SRL  non  risponde  alle 
caratteristiche richieste, in particolare non ci sono i bottoni sulle maniche e non sono presenti né lo 
spacco  centrale  e  né  la  cintura  in  vita,  espressamente  richiesti  nelle  caratteristiche  tecniche 
elencate al punto 4 del capitolato di gara.

Considerato che il capo non ha le caratteristiche tecniche previste dall’art. 4 del capitolato di gara, 
e che le differenze sono sostanziali e non di lieve entità, che l’art. 4 comma 9 del capitolato d’oneri 
prevede  che  “tutti  i  capi  dovranno  corrispondere  alle  caratteristiche  di  riferimento  indicate  al 

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

comma 1 del presente articolo” e che nel disciplinare di gara è previsto che “l'aggiudicatario dovrà 
effettuare le forniture, per tutta la durata contrattuale, conformemente ai campioni presentati ed 
accettati  in  fase  di  gara”   la  ditta  TESSIL  FORNITURE  SRL  è  stata  ESCLUSA dalla 
partecipazione alla gara.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei campioni presentati dalla ditta  F.A.P. 
SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI  PUBBLICHE DI MARCOLONGO L.  & C.  SNC.  ed ha 
attribuito i seguenti punteggi:

QUALITÀ DEI MATERIALI IMPIEGATI (MAX 10 PUNTI) punteggio attribuito: 9 punti

QUALITÀ DELLA CONFEZIONE (MAX 12 PUNTI) punteggio attribuito: 9 punti

VESTIBILITA'/ESTETICA (MAX 12 PUNTI) punteggio attribuito: 8 punti

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare i verbali n. 1 del 14.01.2014 (PGN 3216 del 16 GENNAIO 2014) e n. 2 del 

14.01.2014 (PGN 3219 del  16 GENNAIO 2014)  redatti  dalla  Commissione di  gara  per 
l’affidamento della fornitura di  divise e cappotti  per uscieri,  custodi di musei e autisti  di 
rappresentanza, agli atti dell’ufficio provveditorato;

2) di  escludere dalla  partecipazione alla  gara  la  ditta   TESSIL FORNITURE SRL  per  le 

motivazioni riportate nel verbale di gara pgn. 3219 e richiamate in premessa;

3) di dare atto che l’apertura delle buste contenenti  l'offerta tecnica e l’offerta economica 

della ditta ammessa a partecipare alle successive fasi della procedura di gara, pervenute 
tramite il mercato elettronico CONSIP,  viene rinviata a una successiva seduta pubblica la 
cui data e ora verrà comunicata alle ditte partecipanti a mezzo pec o fax, come previsto nel 
disciplinare di gara.

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

                                          

       

 

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Angelo Tonello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to dott.ssa Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 49 

DETERMINA N. 28 DEL 16/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI NN. 1 E 2 DEL 14 GENNAIO 2014 (PGN 3216 E PGN 3219 DEL 16 
GENNAIO 2014) RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DIVISE E CAPPOTTI 
PER USCIERI, CUSTODI DI MUSEI E AUTISTI DI RAPPRESENTANZA. 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

Sulla base del punto 4 del dispositivo 

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 30/01/2014      Visto: La P.O./AP.   (f.to Lorella Sorgato)

Vicenza 30/01/2014     Il Responsabile del Servizio finanziario

                                                                 (f.to dott. Mauro Bellesia)

    (firma)  ___________________


